
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2023

13/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2023
Pregão presencial
57/2023 - PR
83/2023

Aquisição de Brinquedos para às crianças do Município de Vargem Bonita para
entrega no Evento Natalino a ser realizado nos dias 15 e 16 de dezembro de 2023, na
Vila Campina da Alegria e Sede do Município.

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BONECA FAZ XIXI – Produzida em plástico Vinil e tecido – Cabeça

em Vinil Macio – Corpo de plástico – Faz Xixi Dimensões da
Embalagem:  522 x 325 x 370 mm  Altura aproximada da boneca:
23 cm; - Itens inclusos: 01 mamadeira  /01 fraldinha/1 peniquinho.
Cor: Vestido colorido com detalhes na cor Rosa; Modelo Referência:
- BONECA FAZ XIXI – Produzida em plástico Vinil e tecido – Cabeça
em Vinil Macio – Corpo de plástico – Faz Xixi
Dimensões da Embalagem:
522 x 325 x 370 mm
 Altura aproximada da boneca: 23 cm;
- Itens inclusos: 01 mamadeira  /01 fraldinha/1 peniquinho.
Cor: Vestido colorido com detalhes na cor Rosa;
Modelo Referência:

400,000 UN 31,98 12.792,00

Marca: BAMBOLA
Total do Participante: 12.792,00

Participante: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA

2 Moto Miniatura - pneus de borracha, suspensão com mola, partes
cromadas, carenagem super realística e pezinho de descanso.  •

- Dimensões aproximadas do produto: (CLA) 29 (comp) x
10 (largura) x 17 (altura)cm; •

Dimensões da embalagem: 33 (comp) x 12,5 (largura) x
20,5 (altura) cm - Dimensões aproximadas do produto: (CLA) 29 x
10 x 17 cm. •

Cores: Verde/Preta/Laranja/ Azul/Branco. Modelo
Referência: - Moto Miniatura - pneus de borracha, suspensão com
mola, partes cromadas, carenagem super realística e pezinho de
descanso.
• - Dimensões aproximadas do produto: (CLA) 29 (comp) x
10 (largura) x 17 (altura)cm;
• Dimensões da embalagem: 33 (comp) x 12,5 (largura) x
20,5 (altura) cm
- Dimensões aproximadas do produto: (CLA) 29 x 10 x 17 cm.

450,000 UN 27,40 12.330,00

Marca: USUAL
Total do Participante: 12.330,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 25.122,00

Manutenção da Assistência Social 10.001.08.244.0007.2040.3.3.90.00.00 R$ 37.480,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/09/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


